



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:

Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**

em 09/08/2022 19:05:09

IP com n°: 192.168.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1618



SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ ADJUDICAÇÃO: 009/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 009/2022

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 007/2022, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 18 de janeiro de 2022 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 2305001/2022, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 009/2022, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: J MONTEIRO DA CRUZ					
CNPJ: 07.994.082/0001-86					
ENDEREÇO: R SANTO ANTONIO, Nº 225, CENTRO – SANTA INES/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JUAREZ MONTEIRO DA CRUZ					
CPF: 003.925.063-60					
Adjudicado em 05 de agosto de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
5	CUBO PARA GUITARRA 100 WRMS, Modelo: CODE100, Acessórios: Cabo de força; Footswitch 91009 (Opcional), Alto Falantes: 02 Falantes 12" Aplicação: Cubo para Guitarra, Conector: Bluetooth e, conectividade USB, Controles: Gain, Bass, Middle, Treble, Volume, Master, PreFX, Amp, Mod, Del, Rev, Power Cab e Cor: Preto.	UND	10	R\$ 2.262,00	R\$ 22.620,00
6	CONTRA BAIXO 4 CORDAS ATIVAS Modelo: CLB-24A TBK, Braço: Maple, Captadores: 1 P-Bass e 1 J-Bass, Conserto / Troca: Análise, Controles: 2 Equalizadores, 1 Volume e 1 Balanço, Cor: Preto, Cordas: 4Corpo: Basswood Dimensões: 0.000 x 0.000 x 0.000, Escala: Rosewood Escudo: Não e Ferragens: Cromada	UND	10	R\$ 1.240,50	R\$ 12.405,00



10	TROMPETE C LAQUEADO EM DÓ Campana 125 MM c/ estojo, Afinação: Bb, 3 Pistos em cruonickel, Campana inteira 125,00 mm, calibre 11,66 mm Anéis de afinação na primeira e terceira pompa Volta da terceira pompa removível, Barra de regulagem de abertura na terceira pompa, 02 barras de vibração, 01 Chave D'água, Acabamento laqueado e Bocal prateado	UND	10	R\$ 1.770,00	R\$ 17.700,00
17	Prato de Bateria Orion Marching Band 13" Opus Marching TWR13MB	UND	20	R\$ 449,00	R\$ 8.980,00
18	TAROL PARA BANDA MARCIAL TAMBOR: Com 6 folhas de Birch Americano, totalizando 8mm de espessura; com bordas em 45° assegurando um melhor assentamento da pele. Com FACE INTERNA e FACE EXTERNA: revestido com poliéster Resinado brilhante cor BRANCO. DIÂMETRO: 14" PROFUNDIDADE: 12"	UND	20	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
19	CAIXA BANDA MARCIAL Medidas: 14" x 6cm Pele bateadeira leitosa super grossas P3 de 250 microns Pele de resposta P0 de 75 microns Esteira com 5 fios 6 afinadores em tirante Corpo em alumínio polido de alta resistência Ferragens cromadas	UND	20	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
22	CAIXA TAROL OU CAIXA GUERRA FEITO E AÇO INOX COM MEDIDA 14X14	UND	20	R\$ 187,66	R\$ 3.753,20
24	PRATOS 13- Série: Twister Modelo: TWR13HH Pith: Grave-médio Volume: Baixo Sustain: Curto Controle de Frequências: Regular Tipo de Prato: Hi hat Acabamento: Texturizado Material: Latão	UND	10	R\$ 529,50	R\$ 5.295,00
25	PRATOS 16 Marca: Pro Fire; Prato de Ataque de 16 Polegada Liga: Em latão Alloy	UND	2	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
40	PALHETA 2,0 PARA CLARINETE - CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	3	R\$ 253,00	R\$ 759,00



41	PALHETA 2,0 PARA SAX ALTO-CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	2	R\$ 320,50	R\$ 641,00
42	PALHETA 2,0 PARA SAX TENOR - CAIXA COM 10 UNIDADES	UND	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL:					R\$ 81.031,20

NOME EMPRESARIAL: JOABE MARTINSON

CNPJ: 18.245.570/0001-07

ENDEREÇO: R ABEL SCUISSIATO, N° 1043, ATUBA – COLOMBO/PR.

REPRESENTANTE LEGAL: JOABE MARTINSON

CPF: 052.424.329-85

Adjudicado em 05 de agosto de 2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
3	<p>GUIARRA STRATO – 3 Captadores Single, Modelo: ST-111, Formato: Stratocaster, País de Fabricação: China, Classificação Indicada: Adulto, Peso do Instrumento: 4.240 Kg, Comprimento Total: 100 cm, Profundidade: 3 cm, Largura Corpo 1: 26 cm, Largura Corpo 2: 36 cm, Garantia: 3 meses e Cor: Preto.</p>	UND	10	R\$ 975,00	R\$ 22.620,00
9	<p>Cubo para Baixo 1x15' – 200 WRMS Potência: 140 W, 1x alto-falante de 15", Saída de Pré, 3 bandas de equalização, Controle de ganho e volume, Saída externa para caixa acústica, Alimentação: 127 ou 220 V AC, 50 ou 60 Hz, Consumo máximo: 220 W, Dimensões (HxLxP): 520 x 560 x 370 mm e Peso: 23,8 kg</p>	UND	10	R\$ 2.445,00	R\$ 12.405,00
16	<p>ZABUMBA DE MADEIRA- Medidas: 15cm (altura) x 20" (polegadas) - Pele em nylon branco Material: madeira natural envernizada, Ferragens cromadas, Modelo: 422 e Fabricante: PHX</p>	UND	20	R\$ 338,50	R\$ 17.700,00
20	<p>TIMBA PHX DE MADEIRA- Timba De Madeira Natural com Ferragem preta. Com reforço interno. Medidas: 70cm X 13 Polegadas; Fabricante: PHX Modelo: 954MA</p>	UND	10	R\$ 177,33	R\$ 8.980,00



23	SURDOS 14- Modelo: ARO CHAPA; aro preto Cor: Cromado, aro preto; Dimensões: 30x14" Material: chapa escovada	UND	12	R\$ 240,00	R\$ 3.460,00
VALOR TOTAL:					R\$ 45.623,30

NOME EMPRESARIAL: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

CNPJ: 28.453.974/0001-40

ENDEREÇO: R 1136, N° 644, SETOR MARISTA – GOIANIA/GO.

REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO PAULO PAVAN RORIZ

CPF: 711.601.911-15

Adjudicado em 05 de agosto de 2022.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	VIOLINO DE 04 CORDAS – 4/4 Modelo: Mi (E), Aplicação: Para Violino 4/4, Dimensões: 10.000 x 0.020 x 10.000 CM, Material: Aço, Informação adicional: EAN: 10565890000013, Un. Venda: PC/1 e Cor: Preto.	UND	10	R\$ 385,24	R\$ 3.852,40
12	SAX ALTO EB LAQUEADO – CHAVE F# C/ ESTOJO Afinação: Eb (Mi Bemol), Apoio: Polegar regulável, Chaves: F# agudo e Bb grave articulável, Acabamento: laqueado com chaves niqueladas, Acessórios: Boquilha e estojo, Peso: 4,2 kg, Dimensões com case (L x P x A): 16 x 64 x 31,5 cm	UND	10	R\$ 3.476,23	R\$ 34.762,30
13	SAX TENOR BB LAQUEADO – CHAVE F# C/ ESTOJO Afinação: Bb (Si Bemol), Apoio de polegar direito esquerdo metálico, Campana ornamentada e removível, Parafusos de micro regulagem e regulagem de altura, Chaves B (si), A (Lá), F (Fá), E (Mi), D (Ré), Barras estabilizadoras auxiliares, Chaves F# (Fá susenido) / C (Dó) grave / B (Si) grave, Acompanha: Boquilha, abraçadeira de metal, palheta, cobre boquilha, grease, luvas e flanela e estojo extra luxo térmico flocado.	UND	5	R\$ 4.421,95	R\$ 22.109,75
14	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ NIQUELADA C/ ESTOJO Acabamento: Niquelado, Afinação: Dó, Estojos: Sim e Sistema: Boehm	UND	10	R\$ 1.127,41	R\$ 11.274,10
26	QUADRITON SUPORTE ADAN- Carrier (colete) Di Pardini Para Caixa Tenor E Quadrison	UND	2	R\$ 1.743,60	R\$ 3.487,20

VALOR TOTAL: R\$ 153.997,

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 09/08/2022 19:05:09 - IP com nº: 192.168.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1618



NOME EMPRESARIAL: R N FERNANDES GOMES					
CNPJ: 29.441.327/0001-80					
ENDEREÇO: R LUIS DOMINGUES, N° 1431, CENTRO – IMPERATRIZ/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO NONATO FERNANDES GOMES					
CPF: 238.023.911-87					
Adjudicado em 06 de junho de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	VIOLINO DE 04 CORDAS – ¾ Tampo: Aberto. Fundo: Maple (bipartido) Laterais: Maple. Braço: Maple Espelho: Ébano. Estandarte: Boxwood Cravelhas: Boxwood Micro Afinação: 4 Cordas. Queixeira: Boxwood Acabamento: Verniz brilhante Arco: Madeira com “Olho Paris” e Crina Animal Genuína Estojo Térmico: Extra Luxo Retangular Acessório incluso: Breu	UND	10	R\$ 562,00	R\$ 5.620,00
7	TECLADO ARRANJADOR – 5/8 731 sons – 462 sons com entrada para pen drive	UND	5	R\$ 2.289,00	R\$ 11.445,00
8	FLAUTA DOCE GERMÂNICA YRS-23 Modelo: YRS-23, Cor: Bege, Tipo: Soprano, Material: Resina ABS, Afinação: Dó (C), Dedilhado: Germânico e Estilo de Flauta: Doce.	UND	40	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00
15	BATERIA MUSICAL PCR 2214 – COMPLETA Composta por 2 tons” 10:12”, um surdo 14, bumbo 22, caixa 14, uma estante de pratos, uma caixa com 10 afinadores e pele single coated, bumbo com 10 afinadores, aros de madeira e pele deep. Performer, casco c tauari pele duo oclear nos tons deep. Performer nos surdos, máquina chimbal, double tech c/ base de aço e regulagem externa da pressão da mola. Estante de prato double tech pedal double tech c/base de aço, rolamento nas colunas e batedor c/ dupla.	UND	5	R\$ 3.563,50	R\$ 17.817,50



21	BUMBO 22 POLEGADAS Tipo de bombo MARCIAL C COLETE; Altura 32 cm; Diâmetro 50m	UND	8	R\$ 819,50	R\$ 6.556,00
34	PARES DE BAQUETAS PARA BUMBO (CABEÇA DE BORRACHA) Fabricado em madeira. Maçaneta com cabo médio. Cabeça de borracha de alta densidade para bombo marcial ou de fanfarra. Cordão pendente no cabo para a prática de giros. Tipo maçaneta (para Surdo). Comprimento aprox. 23cm. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
35	PARES DE BAQUETAS PARA CAIXA Jogo de baquetas para instrumento musical de percussão caixa e bateria, sendo um jogo composto por um par de baquetas. Jogo com duas baquetas; Material da vara: marfim Ponta em nylon ou madeira; Comprimento: aprox. 400 e 440 mm Modelo referencial: Tq200 - Torelli	UND	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
36	PARES DE BAQUETAS PARA SURDO Baquetas para surdo – Ponta bola de pelúcia Comprimento: 300mm Diâmetro: 25mm	UND	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
37	TALABARTES COM 2 GANCHOS Material nylon; Comprimento 80cm; Largura 5cm	UND	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00



38	<p>ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTO Lubrificante para Pistos de instrumentos musical de sopro, sem o qual a capacidade de maneabilidade é retardante, impedindo, assim, a execução musical por parte do instrumentista. Produto não toxico para seres humanos; Modelo Valve Oil - Light; Produto fabricado no Japão; Lubrificação prolongada; Evaporação lenta; incolor e sem cheiro; Frasco com 60ml; Óleo Sintético, não mineral. Modelo referencial: Yamaha Valve Oil Light ou similar</p>	UND	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
39	<p>ÓLEOS LUBRIFICANTE PARA VARA Creme Lubrificante para vara do instrumento musical de sopro Trombone de Vara, sem o qual a capacidade de maneabilidade da vara é retardante, impedindo, assim, a execução musical por parte do instrumentista. Produto não toxico para seres humanos; Fabricação japonesa; bisnaga com 26 g. Modelo referencial: Slide Cream 26G Yamaha ou similar</p>	UND	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL:					R\$ 53.486,00

Valor total global: **R\$ 334.138,41 (trezentos e trinta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e quarenta e um centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 05 de agosto de 2022.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valcione de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

